
令和２年２月２７日 

あすなろ予備校・あすなろ塾 

生徒・保護者各位 

あすなろ予備校 

校長 丸橋 善浩 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

拝啓 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度、政府から全国一斉休校の要請がありましたが、鳥取県では、３月４日（水）まで猶予期間

が設けられました。塾・予備校に関しては、３月９日（月）の３学期終了までは通常通り授業を実施

することといたしました。授業の実施に際し、校舎入口に除菌スプレーを設置、教室内では席を離す

など予防策を講じますが、出欠につきましては各ご家庭でご判断いただきますよう、よろしくお願い

いたします。下記に、文部科学省からの通知と合わせて本校の感染症への対応を示します。どうぞ予

防にご協力ください。今後、新しい対応を考える必要が発生した場合には、別途ご連絡いたします。 

敬具 

記 

 

１．本校の感染症対策の徹底と日常の健康管理 

○教室に入る前に、上記除菌スプレーを必ずご利用ください。 

 ○マスクの着用をお願いいたします。 

 ○免疫力を高めるため、十分な睡眠やバランスの取れた食事を心がけてください。 

  

２．発熱等の風邪の症状がみられる場合 

 症状例   ・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある場合 

       ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

 対応    ○無理をせずに自宅で静養してください。 

       ○受講日の場合は、予備校へ欠席連絡をお願いします。 

        インフルエンザ同様、症状等の聞き取りをしますのでご協力ください。 

       ○様子をみて解熱しない場合は、医療機関を受診してください。 

        必要に応じて診断書のご提出をお願いすることがあります。 

備考    ・新型コロナウイルスに感染した場合、または医療機関で感染の疑いがある 

と診断された場合は、出席停止の扱いとします。 

       ・発熱が４日以上続く等、症状によって出席停止の扱いを検討することがあ 

ります。 

       ・風邪の症状かどうか判断に迷う場合は、医師に相談してください。    

以上 


